[image: Скан596]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с.Касумкент, ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81

Приказ

от 18 августа 2025 года						                       №80

Об утверждении квоты победителей и призеров
школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в МР «Сулейман-Стальский район»
в 2025-2026 учебном году по общеобразовательным предметам

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15 августа 2025 г. №05/02-948/25 «О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в МР «Сулейман-Стальский район» в 2025-2026 учебном году», приказом от 18.08.2025г. №78 Отдела образования администрации МР «Сулейман-Стальский район», приказываю:
1.Утвердить:
1.1. Квоту победителей школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников не более 15% от общего числа участников школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету в МР «Сулейман-Стальский район».
1.2. Квоту призеров школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников не более 30% от общего числа участников школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету в МР «Сулейман-Стальский район».
2. В соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г.  №678, Требованиями к организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, организационно-технологической моделью проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году установить следующие критерии определения результатов школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников:
- призер школьного и муниципального этапов ВсОШ –  35 - 64 процента правильных ответов;
- победитель школьного и муниципального этапов ВсОШ – 65 процентов и выше правильных ответов.
3. Отделу образования администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» (Абдужамаловой З.А.) довести настоящий приказ до сведения общеобразовательных организаций.
4. МКУ «Информационно-методический центр» (Агарагимова З.З.) разместить настоящий приказ на официальных сайтах управления образования администрации МР «Сулейман-Стальский район» и МКУ «Информационно-методический центр» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Информационно-методический центр» Бабаханову М.А.

Начальник Отдела образования         		                   Г.Шихбабаев

image1.jpeg